
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 542 DEL 04/12/2023

OGGETTO: CAMPAGNA NAZIONALE NASTRO ROSA 2023 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO  ASSOCIAZIONE LILT

REGISTRO GENERALE NR.1629

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 542

Oggetto:  CAMPAGNA  NAZIONALE  NASTRO  ROSA  2023  LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO  ASSOCIAZIONE LILT

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:
- questa Amministrazione,  sin dal 2009, ha promosso diverse giornate di prevenzione dedicate a

controlli clinici specialistici, al fine di diffondere la cultura della prevenzione nei cittadini, che
hanno recepito questo importante  messaggio ed hanno richiesto di  partecipare agli  screening
diagnostici sempre più numerosi;

- con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  206  dell’11/10/2023  questa  Amministrazione  ha
accolto la richiesta del presidente dell’Associazione LILT (Lega Italiana per la Lotta contro i
Tumori), sezione di Napoli, prof. Adolfo Gallipoli D’Errico, ed ha autorizzato lo svolgimento
della Campagna Nastro Rosa 2023 prevista nelle giornate del 16, 18 e 20 ottobre u.s.;

- con la medesima deliberazione ha dato mandato al Responsabile del Settore Amministrazione di
predisporre  gli  appositi  atti  amministrativi  per  la  destinazione  di  un  contributo  di  €  800,00
(ottocento/00)  per  le  attività  istituzionali  che  la  Lilt  svolge  e  per  tutti  gli  altri  atti  utili  e
consequenziali; 

Considerato che:
- con  determina  del  Settore  Amministrazione  n.  535  del  28  novembre  2023  si  impegnava

l’importo di € 800,00 quale contributo a favore dell’Associazione LILT, Sezione di Napoli, con
sede in Napoli alla via M. Semmola, per lo svolgimento della Campagna Nastro Rosa 2023 e si
dava  atto  che  l’elargizione  di  detto  contributo  sarebbe  avvenuta  con  successivo  atto
determinativo della scrivente ed a seguito di presentazione di apposita richiesta e relazione da
parte dell’Associazione citata;

- con nota assunta al Protocollo generale di questo Ente al n. 20281 del 29/11/2023 il Presidente
dell’Associazione  LILT,  sezione  di  Napoli,  prof.  Adolfo  Gallipoli  D’Errico,  richiedeva  la
liquidazione del contributo stanziato e presentava relazione dettagliata delle attività svolte;

- la suddetta iniziativa si è regolarmente svolta nelle giornate del 16, 18 e 20 ottobre u.s.;

Visto che  la somma suindicata può essere prelevata dalla missione n. 12.05.1.0103 capitolo 136406
del bilancio corrente, sul quale è stata regolarmente impegnata con determina n. 535/2023;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



DETERMINA

- di  liquidare all’Associazione  LILT,  Sezione  di  Napoli,  con  sede  in  Napoli  alla  via  M.
Semmola, l’importo di  € 800,00 per lo svolgimento delle giornate di prevenzione senologica
nell’ambito della Campagna Nastro Rosa 2023 tenutasi il 16, 18 e 20 ottobre u.s.;

- di dare atto che:
- l’importo complessivo di  € 800,00 trova copertura alla missione n. 12.05.1.0103 capitolo

136406 del bilancio corrente, sul quale è stato regolarmente impegnato con determina n.
535/2023;

- sono state rispettate tutte le norme di cui alla Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità di flussi
finanziari che il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario sul conto corrente
dedicato;

- successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’Albo  Pretorio  comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE
        F.to Sig.ra Sonia Guidetti

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1664

CAMPAGNA NAZIONALE NASTRO ROSA 2023 LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO  ASSOCIAZIONE
LILT

2023

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 542 Nr. adozione generale: 1629
04/12/2023Data adozione:

04/12/2023

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

04/12/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


